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Punkt 79: Frigivelse af anlægsmidler - skolerenovering 2021

82.00.00P20-29-20

Resume
I budget 2021 er der afsat 850.000 kr. til vedligeholdelse og forbedring af de fysiske rammer på Herlevs skoler.
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til udmøntning af midlerne. Med budgetvedtagelsen er der frigivet 500.000 kr.,
hvorfor kommunalbestyrelsen også skal tage stilling til frigivelse af de resterende 350.000 kr.

Forvaltningen indstiller

1. At der fra puljen til vedligeholdelse og forbedring af de fysiske rammer på Herlevs skoler afsættes 375.000 kr. til
akut udbedring af lofterne på Herlev Byskole afd. Elv.

2. At der fra puljen til vedligeholdelse og forbedring af de fysiske rammer på Herlevs skoler afsættes 475.000 kr. til 2.
etape af renovering af badefaciliteter på Lindehøjskolen.

3. At der frigives 350.000 kr. til gennemførelse af projekterne i 2021.
4. At eventuelle uforbrugte midler ved ovenstående projekter kan benyttes til at dække udgifter ved uforudsete og akut

opståede bygningsudfordringer på skoleområdet.

Sagsfremstilling
Med et fokus på generel vedligeholdelse er der i budget 2021 afsat 850.000 kr. til at forbedre de fysiske rammer på Herlev
Kommunes skoler.

Forvaltningen har i år ikke udfærdiget en bruttoliste med projekter, da der er et igangværende projekt, som viste sig mere
omfangsrigt end først antaget, hvorfor projektet ikke bliver afsluttet i 2020. Endvidere er der opstået en akut opgave.

Forvaltningen anbefaler, at der frigives midler til følgende projekter i 2021:

Renovering af badefaciliteter på Lindehøjskolen 2. etape 475.000 kr.
Etape 1 blev udført i sommeren 2020, men da det desværre viste sig, at der skulle ske en større renovering af gulv
under fliserne, blev projektet delt i to, så der udestår renovering af gulve samt opsætning af nye bænke i to af de fire
omklædningsrum. I 2. etape vil dette blive udført.

Akut udbedring af lofterne Herlev Byskole afd. Elv 375.000 kr.
Lofterne i gangarealer, Dalen og Mellemtrinnet på Herlev Byskole afd. Elv har løsnet sig og hænger, så der er risiko
for nedstyrtning.

Forvaltningen anbefaler, at eventuelle uforbrugte midler ved ovenstående projekter kan benyttes til at dække udgifter ved
uforudsete og akut opståede bygningsudfordringer på skoleområdet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I budget 2021 er der afsat 850.000 kr. til vedligeholdelse og forbedring af de fysiske rammer på Herlevs skoler, heraf er
500.000 kr. frigivet med budgetvedtagelsen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.



Punkt 80: Ny udviklingsplan og styrelsesvedtægt for skolerne i Herlev

17.01.00A00-3-20

Resume
Den nuværende udviklingsplan "Glade børn og kloge elever", er vedtaget af kommunalbestyrelsen i juni 2017 og udløber
i 2021. Styrelsesvedtægten for skolerne er vedtaget af kommunalbestyrelsen den 16. maj 2018 og senest revideret den 9.
september 2020. Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage stilling til proces for udarbejdelse af ny udviklingsplan og
styrelsesvedtægt for skolerne.

Forvaltningen indstiller
at der igangsættes proces for udarbejdelse af ny udviklingsplan for skolerne samt revision af styrelsesvedtægt i henhold til
vedlagte procesplan.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever" i juni 2017. Udviklingsplanen er gældende
for perioden 2017 - 2021.

Forvaltningen har udarbejdet forslag til proces for udarbejdelse af ny udviklingsplan, der involverer elever, forældre,
fagprofessionelle samt en række andre interessenter på skoleområdet.

Den nuværende styrelsesvedtægt for skolerne er vedtaget den 16. maj 2018 og senest revideret den 9. september 2020. I
forbindelse med revision af udviklingsplanen foretages en revision af styrelsesvedtægten i henhold til
kommunalbestyrelsens beslutning den 17. juni 2020. Styrelsesvedtægten revideres med henblik på at give et stærkere
decentralt afsæt for skolernes udvikling og skabe klart definerede rammer med størst muligt lokalt råderum.

Processen for udvikling af ny udviklingsplan og udarbejdelse af ny styrelsesvedtægt er berammet til perioden januar 2021
til november 2021, hvor Børne- og Uddannelsesudvalget forelægges forslag til ny udviklingsplan for perioden 2022 -
2025 og revideret styrelsesvedtægt med henblik på, at sende disse i høring fra den 1. december 2021 til den 1. februar
2022. Det forventes, at kommunalbestyrelsen i april 2022 kan vedtage en ny udviklingsplan og en revideret
styrelsesvedtægt.

Børne- og Uddannelsesudvalget sender forslag til udviklingsplan for skolerne samt forslag til revideret styrelsesvedtægt i
høring hos skolebestyrelser og MED-systemet. Høringsperioden er sat fra den 1. december 2021 til den 1. februar 2022.

I vedhæftede bilag beskrives processen og tidsplanen for udarbejdelse af ny udviklingsplan og revision af
styrelsesvedtægten for skolerne.

Lovgrundlag
Folkeskolelovens § 41.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Arly Eskildsen (F) stillede følgende ændringsforslag til forvaltningens indstilling:
at der kun igangsættes proces for udarbejdelse af ny udviklingsplan for skolerne.

Ændringsforslaget blev forkastet med 5 stemmer imod (A) og 2 stemmer for (C og F).

Det oprindelige forslag blev tiltrådt med 6 stemmer for (A og C) og 1 stemmer imod (F).

Arly Eskildsen (F) stemmer imod, da SF ikke kan støtte en revision af styrelsesvedtægten for skolerne.

Bilag

Proces og indhold for udarbejdelse af ny udviklingsplan og styrelsesvedtægt (26.11.20)



Punkt 81: Omorganisering på Kildegårdskolen

17.00.00A00-2-20

Resume
Børne- og Uddannelsesudvalget besluttede på møde den 25. august 2020 at sende forslag fra skolebestyrelsen på
Kildegårdskolen om omorganisering på Kildegårdskolen i høring. Høringsperioden er udløbet. Kommunalbestyrelsen skal
på baggrund af høringen tage stilling til skolebestyrelsens forslag om en omorganisering af Kildegårdskolen.

Forvaltningen indstiller

1. At der tages stilling til forslag fra Kildegårdskolens bestyrelse om en omorganisering af Kildegårdskolen med
iværksættelse fra begyndelsen af skoleåret 2021/2022, dog pr. den 1. maj 2021 for de kommende 0. klasseelever.

2. Hvis omorganisering besluttes, vil forvaltningen efterfølgende fremlægge forslag til finansiering.

Sagsfremstilling
Skolebestyrelsen på Kildegårdskolen har fremsendt et forslag til kommunalbestyrelsen om omorganisering af skolens
anvendelse af afdelinger og lokaler. Den samlede henvendelse ses i vedhæftede bilag.

Skolebestyrelsen har siden efteråret 2019 og starten af 2020 arbejdet på et forslag om omorganisering af Kildegårdskolen,
og har involveret elever, forældre og medarbejdere i forbindelse med forslagets udarbejdelse. Skolebestyrelsen foreslår en
omorganisering af skolen, så der etableres en afdeling til indskoling og mellemtrin på afdeling Vest og en
udskolingsafdeling på afdeling Øst.

Beslutningen om den nuværende organisering af Kildegårdskolen blev truffet i 2010 i forbindelse med beslutning om
ændrede skoledistrikter i Herlev Kommune. Her blev det besluttet, at den tidligere Hammergårdskolen fra den 1. august
2011 skulle ophøre som selvstændig skole, og at Hammergårdskolens distrikt skulle tilføres uændret til Hjortespring
Skole. Det blev endvidere besluttet, at elever fra børnehaveklasse til 6. klasse skulle fortsætte på to lokaliteter, så der
fortsat blev tilbudt undervisning til både indskolingselever og mellemtrinselever på begge lokaliteter.

Forvaltningens gennemgang af skolebestyrelsens forslag kan ses i vedhæftede bilag. Forvaltningen har på baggrund af
befolkningsprognosen vurderet, at der vil være den tilstrækkelige kapacitet på skolens afdelinger med den forslåede
omorganisering. Forvaltningen har ligeledes vurderet, at en eventuel omorganisering tidligst kan iværksættes ved starten
af skoleåret 2021/2022, dog pr. den 1. maj 2021 for kommende børnehaveklasseelever.

Der er rettidigt modtaget høringssvar fra skolebestyrelsen på Kildegårdskolen, skolebestyrelsen på Gl. Hjortespringskole,
lokal MED på Kildegårdskolen og Center MED for Center for Dagtilbud og Skole.

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Kildegårdskolen
I høringsperioden har bestyrelsen trods vanskelige vilkår som følge af håndtering af covid-19 gjort sig store anstrengelser
for, at forældrene har kunnet forholde sig til forslaget blandt andet ved løbende information på Aula, breve til forældrene,
bilaterale møder med forældre mv.

Skolebestyrelsen har foretaget en høring af eleverne via elevrådene på baggrund af en tidligere undersøgelse om
"Kildegårdskolen som én skole". Undersøgelsen var udført i starten af skoleåret af Rettighedsrådet på skolen. Eleverne
har ikke taget stilling, men kommer med tilkendegivelser i forhold til, hvad de ved en omorganisering vil ”glæde sig til”,
og hvad vil ”blive svært”.

Skolebestyrelsen har i september/oktober gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt forældrene til Kildegårdskolens
932 elever. I forældreundersøgelsen deltog 596 forældre. Afstemningen har vist, at der ikke er en klar og tydelig
opbakning fra den samlede forældregruppe. 271 forældre (43%) har ikke ønsket en omorganisering af Kildegårdskolen,
243 forældre (40,8 %) har ønsket at omorganisere Kildegårdskolen, og 82 forældre (13,8 %) har forholdt sig neutralt til
forslaget om omorganisering.

Et flertal af de forældre, der har deltaget i spørgeskemaundersøgelsen, giver udtryk for, at de ikke ønsker en udvikling af
Kildegårdskolen via en omorganisering, men ønsker at fortsætte med de muligheder, skolen har i dag. Den manglende
forældreopbakning vil være en udfordring, der skal tages hånd om, hvis der tages beslutning om gennemførelse af en
omorganisering.



Skolebestyrelsen redegør i høringssvaret for bestyrelsens bevæggrunde for at stille forslaget. Skolebestyrelsen anbefaler
efter den gennemførte forældreinvolvering i forbindelse med høringsfasen forslaget.

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Gl. Hjortespringskole
Skolebestyrelsen tager ikke konkret stilling til forslaget, men nævner en række punkter, der bør være opmærksomhed
omkring ved gennemførelse af forslaget. Skolen ser mulighed for etablering af samarbejde med Kildegårdskolens
udskoling og nogle af de sårbare elever på Gl. Hjortespringskole i forhold til klubtilbud, men ser også behov for dialog,
der skal sikre, at skolens elever bliver trygge ved udskolingselevernes tilstedeværelse.

Høringssvar fra medarbejdere og ledelse på Kildegårdskolen
Lokal MED på Kildegårdskolen og ledelsen på Kildegårdskolen er overordnet positive overfor forslaget om
omorganisering på Kildegårdskolen.

Høringssvar fra Center MED for Center for Dagtilbud og Skole
Center MED nævner en række opmærksomhedspunkter ved gennemførelse af forslaget. Etableringsomkostningerne må
ikke belaste Kildegårdskolens drift og anlægsudgifter til etablering af udearealer, og it-netværk bør indgå som
anlægsudgifter. Der bør etableres en proces, der inddrager personalet i omorganiseringen, og skolen skal have
opmærksomhed på at skabe SFO-tilbud, der tiltrækker og fastholder børnene i de nye rammer.

På baggrund af de indkomne høringssvar skal kommunalbestyrelsen tage stilling til skolebestyrelsens forslag om en
omorganisering på Kildegårdskolen.

Forvaltningen vil efterfølgende fremlægge forslag til finansiering, hvis det besluttes at omorganisere Kildegårdskolen.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Forvaltningen har i samarbejde med Kildegårdskolens ledelse og Center for Teknik og Miljø identificeret følgende behov
for nødvendige tilpasninger i de fysiske rammer, hvis en omorganisering besluttes:

Justering af et fysiklokale og et naturfagslokale, renovering og maling af fælleslokale og garderobe samt isætning af
dør. Udgift 300.000 kr.
Sikring af lysforhold i gangtunnel. Udgift 50.000 kr.
Flytning af inventar mv. Udgift 100.000 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Ad 1.: Kildegårdskolens bestyrelses forslag om omorganisering blev forkastet.
Ad 2.: Bortfaldet.

Et enigt udvalg har besluttet, at følgende tilkendegivelser indskrives i referatet:
"Socialdemokratiet kan ikke støtte forslaget om omorganisering af Kildegårdskolen, da niveauet for aktive
tilkendegivelser om støtte fra forældrene på skolen er for lavt, men vi anerkender det seriøse arbejde og store engagement
skolebestyrelsen har lagt i forslaget, og vi har forståelse for, at coronarestriktionerne har besværliggjort dialogen mellem
bestyrelsen og forældre."

"SF stemmer imod, da forslaget underminerer den vedtagne skolestruktur fra 2010, målsætningen om 21 elever pr. klasse
og ikke har opbakning fra et flertal af forældrene på Kildegårdskolen."

"Det Konservative Folkeparti stemmer imod, da vi ønsker at bibeholde de nære skoler, derudover ønsker vi ikke at danne
flere store skoler i Herlev. Samtidigt respekterer vi, at flertallet af forældre er imod omlægningen."

Bilag

Høringssvar fra CenterMED vedr omorganisering af Kildegårdskolen

Høringssvar fra Gl. Hjortespringskolens bestyrelse angående omorganisering på Kildegårdskolen



Forslag fra Kildegårdskolens bestyrelse til omorganisering af Kildegårdskolen inkl. bilag 1-4

Notat om omorganisering på Kildegårdskolen

Høringssvar fra Kildegårdskolens bestyrelse, elever og LMU



Punkt 82: Orientering om ulovligt elevfravær - 3. kvartal 2020

17.00.00G01-150-17

Resume
På baggrund af Lov om bl.a. ulovligt elevfravær i folkeskolen vedtaget af  Folketinget den 14. marts 2019 orienteres om
ulovligt fravær for elever på Herlev Byskole, Kildegårdskolen og Lindehøjskolen i 3. kvartal 2020.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om ulovligt fravær for elever på Herlev Byskole, Kildegårdskolen og Lindehøjskolen i 3. kvartal 2020
tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 14. marts 2019 vedtog Folketinget Lov om styrket forældreansvar gennem mulighed for standsning af børne- og
ungeydelsen, der fokuserer på ulovligt elevfravær på 15 % eller mere. Elevfravær er ulovligt, såfremt det ikke skyldes
sygdom og lignende forhold, og skolelederen ikke har tilladt det pågældende fravær.

Lovens intention er at styrke forældreansvaret ved at indføre mulighed for bortfald af børne- og ungeydelsen for elever,
der har mere end 15 % ulovligt fravær. Dette skal ske ved, at skolelederne underretter kommunen, når en elev har ulovligt
fravær på 15 % eller mere inden for et kvartal. Herlev Kommune skal derefter træffe afgørelse om standsning af eventuel
børne- og ungeydelser.

Nedenfor er opgjort ulovligt fravær indenfor 3. kvartal 2020.

Ulovligt elevfravær på Herlev Byskole fra den 1. august 2020 - 31. oktober 2020.
Antal elever i alt* Antal elever med ulovligt fravær >15 %

887 3

Ulovligt elevfravær på Kildegårdskolen fra den 1. august 2020 - 31. oktober 2020.
Antal elever i alt Antal elever med ulovligt fravær >15 %

957 9

Ulovligt elevfravær på Lindehøjskolen fra den 1. august 2020 - 31. oktober 2020.
Antal elever i alt Antal elever med ulovligt fravær >15 %

917 1

Loven om styrket forældreansvar trådte i kraft den 1. august 2019. Børne- og Undervisningsministeriets vejledning til
bekendtgørelse blev først udsendt den 24. oktober 2019. Den første kvartalsopgørelse over ulovligt fravær i Herlev
Kommune er udarbejdet for 1. kvartal 2020. Hjemsendelse af elever på grund af Covid-19 fra april 2020 og frem til juni
2020 har medført, at der ikke er foretaget opgørelse for 2. kvartal 2020.

Ved ulovligt fravær tager skolen straks kontakt til forældrene for at afdække årsagen bag fraværet med henblik på at finde
frem til løsninger i samspil med familien. Der er løbende kontakt til forældrene, og der afholdes netværksmøder med
deltagelse af bl.a. sagsbehandler og PPR samt hjemkommune i de tilfælde, hvor børnene ikke er bosat i Herlev Kommune.
Kvartalsvis vurderes, om der skal foretages underretning i forhold til ulovligt fravær på 15 % eller mere.

Bemærkninger til ulovligt fravær i 3. kvartal 2020
Skolerne har foretaget en konkret vurdering i forhold til de elever, der har haft ulovligt fravær på mere end 15 %. To
elever med ulovligt fravær på mere end 15 % bor i anden kommune. Skolen, PPR eller Center for Børn, Unge og Familie
er i dialog med alle forældre og elever om nedbringelse af fraværet. For enkelte elever undersøges, om fraværet er korrekt
registreret. Én elev er visiteret til andet tilbud. Skolerne har udarbejdet underretninger til Center for Børn, Unge og
Familie for fem elever.

Generelt om nedbringelse af fravær



Nedbringelse af ulovligt fravær er et prioriteret område. Forvaltningen har iværksat en række initiativer for at få nedsat
både det ulovlige fravær og fravær generelt, blandt andet oprettelse af fokusklassen og kontinuerlig opfølgning af
bekymrende fravær på tværgående koordineringsmøder i forvaltningen. Derudover er der nedsat en arbejdsgruppe i
samarbejde med familiehuset.
Arbejdsgruppens opgave er at finde modeller for styrket opfølgning på massivt skolefravær.

Sagen behandles også i Familie- og Forebyggelsesudvalget.

Lovgrundlag
Lov om ændring af Lov om folkeskolen, Lov om friskoler og private grundskoler m.v., Lov om social service og lov om
en børne- og ungeydelse (Obligatoriske sprogprøver i udsatte boligområder og styrket forældreansvar gennem mulighed
for standsning af børnecheck m.v.) L60b, vedtaget den 14. marts 2019.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 83: Drøftelse af KL’s udkast til en topmødeerklæring på børne- og
ungeområdet

00.01.00A00-241-18

Resume
KL’s Børne- og Undervisningsudvalg  har udarbejdet et udkast til en topmødeerklæring, som drøftes i Børne- og
Uddannelsesudvalget og Familie- og Forebyggelsesudvalget med henblik på at komme med eventuelle input til
erklæringen.

Forvaltningen indstiller
at udkast til topmødeerklæring drøftes med henblik på at afgive udvalgets input til KL’s sekretariat.

Sagsfremstilling
Det virtuelle Børn & Unge Topmøde den 28. januar 2021 har fokus på, hvordan der sikres mere sammenhæng på børne-
og ungeområdet, så børn og unge kommer godt på vej i livet.

Udkastet til en topmødeerklæring bygger videre på de kerneværdier, kommunerne og KL har formuleret. Kerneværdierne
blev drøftet på udvalgets møder i marts og november 2019.

KL’s Børne- og Undervisningsudvalg har udarbejdet udkastet til erklæringen. Erklæringen drøftes med henblik på at
komme med eventuelle input. KL vil på baggrund af kommunernes input færdiggøre erklæringen til brug på Børn & Unge
Topmødet.

Formålet med den endelige topmødeerklæring er at kunne sende et fælles kommunalt budskab til Christiansborg som
opfølgning på Børn & Unge Topmødet.

Erklæringen indeholder derfor dels et budskab målrettet Christiansborg med fokus på de rammebetingelser, Folketinget
giver kommunerne, dels et fælleskommunalt håndslag på, hvor blikket skal rettes hen, når opgaven om at skabe
sammenhæng i børn og unges liv skal løftes bedst muligt.

Budskabet til Christiansborg har fokus på, at der skabes rammer for:

Tættere samarbejde og koordinering på børne- og ungeområdet.
Sammenhæng i lovgivningen på tværs af sektorer.
Et opgør med regler og styringsværktøjer.

Den fælleskommunale opgave lyder på:

Et genbesøg af kommunernes sammenhængende børne- og ungepolitik.
En gennemgang af ledelseskæden og etablering af de nødvendige forbindelser.
Sikring af sammenhæng i tiltag og projekter.
At bidrage til viden og forskning tæt på praksis.

I forbindelse med drøftelserne bedes udvalgene overveje følgende:

Er det de vigtigste budskaber fra kommunerne til Christiansborg?
Hvordan lykkes KL og kommunerne bedst med at formidle budskaberne til Christiansborg?
Er de beskrevne opgaver til kommunerne de mest centrale, og hvordan kommer KL og kommunerne bedre i mål
med disse opgaver?

Et tilsvarende punkt fremsættes på Familie- og Forebyggelsesudvalgets møde den 16. december 2020.

KL’s udkast til en topmødeerklæring er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.



Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Udkast tilTopmødeerklæring 2021



Punkt 84: Regulering af det børnetalsafhængige budget i daginstitutioner og
dagpleje i 2020

00.30.18Ø00-1-20

Resume
Daginstitutioner og dagplejens børnetalsafhængige budget efterreguleres hvert år i forhold til det faktisk antal indmeldte
børn (forskel mellem det budgetterede og det faktiske børnetal).

Forvaltningen indstiller
at budgetomplaceringen som følge af børnetalsreguleringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Daginstitutionernes og dagplejens børnetalsafhængige budget efterreguleres hvert år i forhold til det faktisk antal
indmeldte børn (forskel mellem det budgetterede og det faktiske børnetal), i henhold til principperne i
budgettildelingsmodellen på dagtilbudsområdet (vedtaget i kommunalbestyrelsen i efteråret 2018).

Forvaltningen har opgjort det gennemsnitslige antal indmeldte vuggestue- og børnehavebørn i hver institution i 2020.
Ligeledes er det gennemsnitslige antal indmeldte børn i dagplejen opgjort. For december måned 2020 er det de kendte
ind- og udmeldinger pr. den 15. november 2020, der danner grundlag for beregningen - se vedhæftede bilag.

Der har i gennemsnit været 12,08 vuggestuebørn færre end budgetlagt og 8,35 børnehavebørn færre end budgetlagt i
daginstitutionerne, mens der i gennemsnit har været 9,21 børn færre i dagplejen.

Samlet udgør reguleringen -2.237.000 kr. De færre indskrevne børn giver en nettomindreindtægt vedrørende
forældrebetaling (med fradrag for mindreudgifter til friplads og søskendetilskud) på samlet set 804.000 kr.

I alt en nettomindreudgift på -1.433.000 kr.

Supplerende sagsfremstilling
Intet at bemærke.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Børnetalsreguleringen indebærer, at der foretages en budgetomplacering af -2.201.000 kr. fra daginstitutionerne til
centrale konti i Center for Dagtilbud og Skole, som følge af færre børn i daginstitutionerne end budgetteret. Endvidere
budgetomplaceres -36.656 kr. fra Dagplejen til central konto i Center for Dagtilbud og Skole, som følge af færre børn i
dagplejen end budgetteret. Endelig omplaceres 804.000 kr. vedrørende forældrebetaling, friplads og søskendetilskud til
centrale konti i Center for Dagtilbud og Skole fra forældrebetalingkontoen, som følge af færre indtægter end budgetteret.

Efterreguleringen medfører et mindreforbrug under det centrale dagtilbudsområde på samlet set -1.434.000 kr.
Mindreforbruget skal dog korrigeres for forventede merforbrug vedrørende de mellemkommunale betalinger (frit valg) og
private pasningsordninger, som først endeligt kan opgøres, når det endelige regnskabsresultat foreligger.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Efterregulering af børnetal 17112020



Punkt 85: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-22-17

Meddelelser

Orientering om prøverne i de praktisk/musiske fag på skolerne.
Orientering om udsættelse af deadline for udarbejdelse af de pædagogiske læreplaner i dagtilbud.

Beslutning
Orientering om prøverne i de praktisk/musiske fag på skolerne er taget til efterretning.
Orientering om udsættelse af deadline for udarbejdelse af de pædagogiske læreplaner i dagtilbud er taget til efterretning.



Punkt 86: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-22-17



Punkt 87: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-22-17
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